

گزارش

اگر در انتخابات پیروز شوم سریع با ایران به توافق می‌رسیم
رئیس‌جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری گفت: چنانچه در انتخابات ریاست‌جمهوری به پیروزی برسد خیلی زود با ایرانی به توافق دست پیدا خواهد کرد. دونالد ترامپ به گزارش دستگاه اطلاعاتی آمریکا که ایران، چین و روسیه را به تلاش برای دخالت در انتخابات آمریکا متهم کرده بود واکنش نشان داد.

ترامپ خطاب به خبرنگاری که در این باره سوال پرسیده بود گفت که گزارش دستگاه اطلاعاتی آمریکا فقط به چین و روسیه مربوط نیست و ایران را هم شامل می‌شود. او گفت: این گزارش از ایران هم اسم آورده و شما به آن اشاره نکردید. ایران دوست دارد من رئیس‌جمهور بشوم. این را اعلام کنم، اگر من برنده شوم و زمانی که این اتفاق بیفتد خیلی سریع با ایران به توافق می‌رسیم.

با کره شمالی خیلی سریع به توافق می‌رسیم. ▲ **فارس**



«رویترز» گفت: رفتن هوک ما را نگران نمی‌کند و چیزی نیست که ما آن را تغییر بازی در نظر بگیریم.

وی در ادامه تاکید کرد: آنچه کارزار فشار حداکثری از سوی دولت آمریکا خوانده شده، شکست خورده است. ایران زانو نزده و این کار را نخواهد کرد فرقی هم نمی‌کند که چه کسی مسئول اجرای این سیاست ورشکسته باشد. صابر گل عنبری در یادداشتی پیرامون استعفاى برابان هوک می نویسد: رفتن هوک حاصل هیچ پیام مثبتی به ایران نیست و اگر از منظر هویت شخص جایگزین به قضیه بنگریم که انتخاب الیوت أبرامس به جای وی می‌تواند حامل این پیام باشد که سیاست فشار حداکثری آمریکا سرسختانه‌تر از قبل دنبال خواهد شد؛ از این جهت که أبرامس از طراحان اصلی جنگ عراق است و هم اکنون نیز نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ونزولاست. به هر حال این جایجایی نشان از آن دارد که هر نوع گشایش دیپلماتیک در تنش میان آمریکا و ایران در سه ماهه منتهی به انتخابات غیرممکن‌تر از قبل خواهد بود.

انطور که دیپلماسی ایرانی نوشته؛ برابان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که پنج شنبه استعفا کرد، از سرسخت‌ترین منتقدان جمهوری اسلامی در میان جمهوری‌خواهان و از هماهنگ‌ترین اعضای کابینه با دونالد ترامپ در سیاست فشار حداکثری بود. از این رو، استعفاى ناگهانی وی آن هم سه ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پرسش‌برانگیز است و هنوز دلایل این استعفا و یا احتمالاً برکناری مشخص نیست؛ این که بر اثر اختلافات شخصی با دونالد ترامپ بوده است یا انگیزه شخصی و تصمیم وی برای بازگشت به فعالیت در بخش خصوصی عامل اصلی است. پیام مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا که نشان از خرسندی دولت آمریکا از عملکرد هوک داشت و چیز خاصی را رو نمی‌کرد و باید دید هوک در ساعات و روزهای آتی در توییتهی به رفتن وی و دلایل آن می‌پردازد یا نه.

اما به هر حال رفتن هوک حامل هیچ پیام مثبتی به ایران نیست و اگر از منظر هویت شخص جایگزین به قضیه بنگریم که انتخاب الیوت أبرامس به جای وی می‌تواند حامل این پیام باشد که سیاست فشار حداکثری آمریکا سرسختانه‌تر از قبل دنبال خواهد شد؛ از این جهت که أبرامس از طراحان اصلی جنگ عراق است و هم اکنون نیز نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ونزولاست. به هر

تحریم‌های یکجانبه جنایت جنگی است
سفر جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: تحریم های یکجانبه ای که زندگی و رفاه شهروندان یک کشور را هدف قرار می دهند، به منزله جنگ علیه غیر نظامیان بوده و جنایت جنگی محسوب می شوند. کاظم جلالی در رشته توثیتی به زبان روسی نوشت: تحریم های یکجانبه از سوی یک کشور بر علیه کشور دیگر، از نظر قوانین بین المللی هیچ مبنای حقوقی نداشته و کاملاً غیر قانونی است.

وی افزود: تحریم های یکجانبه ای که زندگی و رفاه شهروندان یک کشور را هدف قرار می دهند، به منزله جنگ علیه غیر نظامیان بوده و جنایت جنگی محسوب می شوند. جلالی عنوان کرد: تحریم های یکجانبه تحت شرایط باندمی بیماری کرونا که توان اقتصادی و ظرفیت های بهداشتی و درمانی یک کشور را هدف قرار می دهند جنایت علیه بشریت هستند. ▲ **صداوسیما**



ایران و چین ترامپ را دوست ندارند
یک سناتور جمهوری خواه آمریکا با تاکید بر اینکه ایرانی‌ها و چینی‌ها دونالد ترامپ را دوست ندارند، گفت که بکن و طهران به دنبال اخلاخل در روند انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ هستند.

لیندسی گراهام گفت که ایرانی‌ها و چینی‌ها از ترامپ تنفر دارند، لذا سعی دارند در روند انتخابات ریاست جمهور آمریکا اخلاخل ایجاد کنند. همزمان، دستگاه اطلاعاتی آمریکا در بیانیه‌ای چین، روسیه و ایران را به تلاش برای دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در ماه نوامبر متهم کرده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: ارزیابی ما این است که چین ترامپ را فردی غیرقابل پیش‌بینی می‌داند و به همین دلیل ترجیح می‌دهد او در انتخابات پیروز نشود. ▲ **ایسنا**

پیام رفتن هوک برای ایران چیست؟

بازی جدید با نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور ایران

پیام رفتن هوک برای ایران چیست؟



حال این جایجایی نشان از آن دارد که هر نوع گشایش دیپلماتیک در تنش میان آمریکا و ایران در سه ماهه منتهی به انتخابات غیرممکن‌تر از قبل خواهد بود.

همچنین احتمالاً ترامپ خواسته باشد با کنار گذاشتن هوک این پیام را برساند که دوره جدیدی از تشدید تنش را آغاز خواهد کرد. در این میان، احتمالاً برخی تلاش کنند رفتن هوک، سخنان روحانی و قالیباف درباره «خبر خوب» اقتصادی و اظهارات واعظی درباره روزهای پایانی تحریم‌ها و دریافت سیگنال‌هایی از آسیا و اروپا را به هم ربط دهند و این گمانه را برانگیزند که اتفاقاتی پشت پرده میان آمریکا و ایران در جریان است و گشایشی در تنش قیمابین در راه است، اما به نظر نمی‌رسد ارتباطی میان رفتن هوک و این اظهارنظرها وجود داشته باشد و هر چند در عالم سیاست هیچ چیز غیر ممکنى وجود ندارد، ولی چنین گشایشی را در شرایط فعلی بعید می‌دانم.

رویترز در ادامه نوشت: پیشنهاد آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران آزمایشی کلیدی است که برخی دیپلمات‌ها می‌گویند شکست

خواهد خورد زیرا از حمایت لازم برخوردار نیست و چین و روسیه به عنوان قدرت‌های دارای وتو از قبل مخالفت خود را با آن اعلام کرده‌اند.

این مقام ارشد پیشین که خواست نامش فاش نشود به این روزنامه گفت: «ایران محدودیت‌های غنی‌سازی، انباشت اورانیوم] و توسعه سامانه‌های تأمین را شکسته است. طبق تمام داده‌های تجربی، اوضاعیت] کنونی از زمان حضور آمریکا در برجام] بدتر است و آنها به طرز چشمگیری اقدامات بد خود را افزایش دادند».

وی سپس نتیجه‌گیری کرد: اگر به زعم شما این استراتژی موفق بود، نمی‌دانم چرا باید نماینده خود را اخراج کنید. برابان هوک یکی از معدود مقام‌های آمریکایی است که از خانه‌تکانی‌های دستگاه سیاست خارجه آمریکا در امان مانده و بعد از اخراج رگس تیلرسون از سمت وزیر خارجه آمریکا ستمش را حفظ کرده بود.

هوک، موضع‌گیری‌های بسیار تند و افراطی علیه ایران دریافت درمان‌های نجات‌بخش و محافظت در مقابل کروناویروس محروم هستند.

در بیانیه‌ای که منتشر شد، این گروه گفتند تحریم‌ها باعث رنج و مرگ مردمان کشورهای

فارین پالیسی گزارش داد

בלاتکلیفی سیاست آمریکا در برابر ایران در ماه‌های پیش از انتخابات

پایگاه اینترنتی فارین پالیسی نوشت، با کناره گیری ناگهانی برابان هوک، دولت ترامپ برای دستیابی به یک موفقیت پس از دو سال فشار حداکثری، همچنان در تب و تاب می‌ماند.

در گزارش فارین پالیسی آمده است، دو سال پس از اینکه دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و ادعا کرد که می‌تواند یک توافق جدید و پایدار به دست بیاورد، برابان هوک به عنوان نماینده ارشد دولت ترامپ در امور ایران از مقام خود کنار رفت تا آینده بزرگترین سیاست‌خاورمیانه‌ای کاخ سفید در وضعیت نامعلومی قرار بگیرد.

بر اساس این گزارش، در حالی که چشم انداز انتخاب مجدد ترامپ در ابهام قرار دارد، یک نشست داغ سازمان ملل درباره ایران نشان می‌دهد که ترس قدرت‌های جهانی برای مقابله با آمریکا در حال فرو ریختن است.

بنابر نوشته فارین پالیسی، کناره گیری هوک در حالی صورت گرفت که احتمالاً ابتکار عمل بزرگ دیپلماتیک دولت ترامپ هفته آینده با شکست مواجه شود. آمریکا پیش نویس قطعنامه‌ای درباره «تمدید نامحدود» تحریم‌های تسلیحاتی ایران به شورای امنیت سازمان ارائه کرده است اما این پیش نویس از حمایت کمی در میان قدرت‌های جهانی برخوردار است که نشان دهنده انزوی واشنگتن است. در همین حال، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، در حال حاضر مخالفت با پیش نویس آمریکا در حدی است که آمریکا احتمالاً نخواهد توانست ۹ رای لازم را به دست بیاورد تا روسیه و چین را مجبور به استفاده از حق وتو کند.

برای تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل متحد باید دست‌کم ۹ کشور عضو شورای امنیت با آن موافقت کنند و در عین حال قطعنامه از سوی هیچ‌یک از اعضای دائم شورای امنیت (آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و فرانسه) وتو نشود. روسیه و چین صریحاً تاکید کرده‌اند که با پیش نویس آمریکا مخالفت خواهند کرد. «وانگ ون بین» یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین پنج شنبه اعلام کرد: «ما با فشار آمریکا برای گسترش تحریم تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت مخالف هستیم.»

پایگاه اینترنتی شبکه خبری فاکس نیوز با اشاره به مخالفت صریح چین با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، نوشت که تلاش‌های مایک پامپئو در این خصوص علناً به پایان خود رسیده است.

سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلیس) نیز اعلام کرده‌اند از تلاش‌های آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران حمایت نمی‌کنند. ▲ **تسنیم**

اخبار

نامه ایران به سازمان ملل

نماینده دائم ایران در نامهای به دبیرکل و شورای امنیت سازمان ملل اعتراض شدید ایران را به نقض قوانین بین‌المللی از سوی آمریکا در ارتباط با رهگیری هواپیماهای مسافری ایران بر فراز آسمان سوریه را اعلام کرد.

مجید تخت روانچی طی نامه‌ای به آنتونیو گوتروش دبیر کل سازمان ملل و همچنین شورای امنیت سازمان ملل اعتراض شدید ایران به نقض قوانین حقوق بین‌المللی از سوی آمریکا را اعلام کرد و بر پیگیری این موضوع از طریق مجامع بین‌المللی تاکید کرد.

روانچی در این نامه گفت: یک هواپیمای ایرباس A۳۱۰ متعلق به شرکت ماهان از تهران به بیروت در روز ۲۳ جولای به طور تهاجمی و غیرمنظره توسط دو جنگنده اف-۱۵ آمریکایی مورد تعقیب و رهگیری قرار گرفته است در حالی‌که این هواپیما در حال عبور از کریدور بین‌المللی در آسمان سوریه بوده است. ▲ **باشگاه خبرنگاران**

گفت‌وگوی ترامپ با ماکرون

جاد دیر دستیار ویژه رئیس‌جمهور آمریکا و معاون سخنگوی کاخ سفید خبر داد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

بر اساس گفته این مقام آمریکایی، تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل یکی از محورهای گفت‌وگوی رؤسای‌جمهور آمریکا و فرانسه بود.

ترامپ و ماکرون در این تماس تلفنی درباره حادثه انفجار عصر روز سه‌شنبه بیروت نیز گفت‌وگو کردند. دو طرف توافق کردند که با همکاری یکدیگر و شرکای بین‌المللی کمک‌های فوری به مردم لبنان فراهم کنند. ▲ **مهر**

معافیت‌های بشر دوستانه هیچ

کارایی ندارد

گروهی از کارشناسان سازمان ملل خواستار رفع تحریم‌های یکجانبه علیه کشورهایی از جمله ایران و یمن شدند و افزودند؛ معافیت‌های بشردوستانه کار نمی‌کند و مردم کشورهای تحت تحریم از دریافت درمان‌های نجات‌بخش و محافظت در مقابل کروناویروس محروم هستند.

در بیانیه‌ای که منتشر شد، این گروه گفتند تحریم‌ها باعث رنج و مرگ مردمان کشورهای

ایران، سوریه، یمن، ونزولا و کوبا شده است. آلتا دوهان گزارشگر ویژه سازمان ملل در ارتباط با تأثیرات منفی اقدامات اجباری یکجانبه، اعلام کرد: تحریم‌ها باید داشته شوندیا حداقل کاهش یابند تا مردم بتوانند به مایحتاج اولیه مثل صابون و مواد ضد عفونی‌کننده برای سلامت ماندن دسترسی پیدا کنند و بیمارستان‌ها هم بتوانند به دستگاه تنفس مصنوعی و سایر تجهیزات برزی زنده نگه داشتن مردم دسترسی یابند.

دوهان افزود؛ از زمانی که او در ماه آوریل خواستار رفع همه تحریم‌های یکجانبه شده بود که در مسیر مقابله کشورها با همه‌گیری «کووید-۱۹» ممانعت ایجاد می‌کند، هیچ چیز بهبود نیافته است.

صلیب سرخ جهانی، جوامع هلال احمر و چندین سازمان ملل جهانی اعلام کردند؛ «توافق‌نامه‌های اولیه برای رفع فوری، اقدام‌های همه‌گیری جهانی کرونا مطرح کرده بودند که به طور گسترده نادیده گرفته شده است.

دوهان و کارشناسان دیگر سازمان ملل بدون نام بردن از کشور تحریم‌کننده خاص گفتند: تحریم‌هایی که با نام ارائه حقوق بشر اعمال شدند در حقیقت در حال کشتن مردم و محروم کردن آنها از حقوق اساسی از جمله حق سلامتی، دسترسی به مواد غذایی و خود زندگی هستند. در ادامه بیانیه آن‌ها آمده است: ما درخواست خود از کشورهای تحریم‌کننده را برای رفع فوری، تعلیق یا کاهش تحریم‌هایشان تکرار می‌کنیم تا دارو، تجهیزات پزشکی، غذا و سوخت به دست مردم برسد.

در ادامه این بیانیه از کشورها و سازمان‌های بین دولتی به دلیلی تلاش‌هایشان برای کمک به کشورهای تحت تحریم به منظور مقابله با شیوع کرونا تشکر اما تاکید شده این تلاش‌ها کافی نیستند. آن‌ها افزودند: برای تضمین حقوق بشر همبستگی در دوران همه‌گیری، مجوز تحویل کمک‌های بشر دوستانه باید به ساده‌ترین روش ممکن فراهم شود—ترجیحاً به صورت خودکار در صورت درخواست. افراد و سازمان‌های حقوق بشری که در ارائه این کمک‌ها دخیل هستند به هیچ وجه نباید هدف تحریم‌های ثانویه قرار بگیرند. ▲ **ایرنا**